Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме №16 по ул. Воронова Маршала города Нижнего Новгорода
«17» июля 2017 г.

                                      №1/2017
Собрание путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «10» июня 2017 г. с 11:00 до 11:30 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16, во дворе дома.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «10» июня 2017г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «16» июля 2017г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16, кв.57.
Дата и место подсчета голосов: «17» июля 2017 г. в 10:00 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3, ОАО «ДК Московского района».

Внеочередное собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16 в форме очно-заочного голосования

Инициатор внеочередного общего собрания: __________________, которой на праве собственности принадлежит помещение №57 (документ, подтверждающий право собственности: Свидетельство о государственной регистрации права № ___________ от _______г.)
Список собственников, получивших сообщение о проведении внеочередного общего собрания, а также список собственников, присутствовавших на внеочередном общем собрании указан в Приложении №3 к Протоколу №1 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от «17» июля 2017г.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 3689,80.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 3689,80 кв.м.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателем собрания: _______________ – собственника помещения №57 дома №16 по ул. Воронова Маршала.

Секретарем собрания: ______________ – собственника помещения 91 дома №16 по ул. Воронова Маршала;

Членом счетной комиссии: ________________ – собственника помещения №9 дома №16 по ул. Воронова Маршала

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. В связи с истечением срока полномочий совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала, состав которого был утвержден решением собственников от 26.06.2013 года, избрать  новый состав совета многоквартирного дома из числа собственников помещений и включить в него:

_____________________ (кв.57);

_____________________ (кв.91);

_____________________ (кв.9)
3. В связи с истечением срока полномочий председателя совета многоквартирного дома, который был утвержден решением собственников от 26.06.2013 года, избрать председателя совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала из числа его членов:

______________________ (кв.57)
4. Утвердить срок действия совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала – 5 лет. По окончании указанного срока совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на общем собрании собственников помещений.
5. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями  по принятию решения о текущем  ремонте  многоквартирного  дома, расположенного по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16.

Для чего предоставить ему право на принятие решения о выборе видов необходимых работ, способе  и порядке финансирования данных работ, принятие проведенных работ по их окончании.

Установить, что решение по вопросу проведения работ принимается Советом дома исключительно в случае предварительного согласования необходимости проведения данных работ с управляющей организацией, а  также с учетом сезонности, наличия  денежных средств на счете многоквартирного дома. Решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов членов Совета дома, оформляется протоколом. Полномочия Совета дома по принятию решения о текущем  ремонте распространяются на Совет дома, избранный  на  момент принятия данного решения.  При  переизбрании Совета дома данное решение  на  вновь  избранный Совет дома не распространяется.
6. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

7. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: г. Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16, кв.57.
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании, 2490,925 – 67,51 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об утверждении председателя, секретаря собрания и членов счетной комиссии и наделении их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания».
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить:

Председателем собрания: _______________ – собственника помещения №57 дома №16 по ул. Воронова Маршала.

Секретарем собрания: ______________ – собственника помещения 91 дома №16 по ул. Воронова Маршала;

Членом счетной комиссии: ________________ – собственника помещения №9 дома №16 по ул. Воронова Маршала
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2490,925
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить:

Председателем собрания: _______________ – собственника помещения №57 дома №16 по ул. Воронова Маршала.

Секретарем собрания: ______________ – собственника помещения 91 дома №16 по ул. Воронова Маршала;

Членом счетной комиссии: ________________ – собственника помещения №9 дома №16 по ул. Воронова Маршала
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об избрании совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала».

ПРЕДЛОЖЕНО:
В связи с истечением срока полномочий совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала, состав которого был утвержден решением собственников от 26.06.2013 года, избрать  новый состав совета многоквартирного дома из числа собственников помещений и включить в него:

_____________________ (кв.57);

_____________________ (кв.91);

_____________________ (кв.9)
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2490,925
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:

В связи с истечением срока полномочий совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала, состав которого был утвержден решением собственников от 26.06.2013 года, избрать  новый состав совета многоквартирного дома из числа собственников помещений и включить в него:

_____________________ (кв.57);

_____________________ (кв.91);

_____________________ (кв.9)
Вопрос 3.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об избрании председателя совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала из числа его членов».
ПРЕДЛОЖЕНО:
В связи с истечением срока полномочий председателя совета многоквартирного дома, который был утвержден решением собственников от 26.06.2013 года, избрать председателя совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала из числа его членов:

__________________________ (кв.57)
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2490,925
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:

В связи с истечением срока полномочий председателя совета многоквартирного дома, который был утвержден решением собственников от 26.06.2013 года, избрать председателя совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала из числа его членов:

__________________________ (кв.57)
Вопрос 4.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об утверждении срока действия совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала».
ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить срок действия совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала – 5 лет. По окончании указанного срока совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на общем собрании собственников помещений.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2490,925
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить срок действия совета многоквартирного дома №16 по ул. Воронова Маршала – 5 лет. По окончании указанного срока совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на общем собрании собственников помещений.
Вопрос 5.

СЛУШАЛИ: ________________ «О наделении совета многоквартирного дома полномочиями по принятию решения о текущем  ремонте  многоквартирного  дома №16 по ул. Воронова Маршала».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Наделить совет многоквартирного дома полномочиями  по принятию решения о текущем  ремонте  многоквартирного  дома, расположенного по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16.

Для чего предоставить ему право на принятие решения о выборе видов необходимых работ, способе  и порядке финансирования данных работ, принятие проведенных работ по их окончании.

Установить, что решение по вопросу проведения работ принимается Советом дома исключительно в случае предварительного согласования необходимости проведения данных работ с управляющей организацией, а  также с учетом сезонности, наличия  денежных средств на счете многоквартирного дома. Решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов членов Совета дома, оформляется протоколом. Полномочия Совета дома по принятию решения о текущем  ремонте распространяются на Совет дома, избранный  на  момент принятия данного решения.  При  переизбрании Совета дома данное решение  на  вновь  избранный Совет дома не распространяется.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2490,925
	67,51

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	67,51

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:

Наделить совет многоквартирного дома полномочиями  по принятию решения о текущем  ремонте  многоквартирного  дома, расположенного по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16.

Для чего предоставить ему право на принятие решения о выборе видов необходимых работ, способе  и порядке финансирования данных работ, принятие проведенных работ по их окончании.

Установить, что решение по вопросу проведения работ принимается Советом дома исключительно в случае предварительного согласования необходимости проведения данных работ с управляющей организацией, а  также с учетом сезонности, наличия  денежных средств на счете многоквартирного дома. Решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов членов Совета дома, оформляется протоколом. Полномочия Совета дома по принятию решения о текущем  ремонте распространяются на Совет дома, избранный  на  момент принятия данного решения.  При  переизбрании Совета дома данное решение  на  вновь  избранный Совет дома не распространяется.
Вопрос 6.

СЛУШАЛИ: ________________ «О размещении сообщений о проведении общих собраний».

ПРЕДЛОЖЕНО: Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2490,925
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:

Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

Вопрос 7.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об утверждении места хранения протокола и иных материалов данного внеочередного общего собрания».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: г. Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16, кв.57.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2490,925
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2490,925
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: г. Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.16, кв.57.
Приложения к протоколу:

1. Приложение №1 – Реестр собственников помещений.
2. Приложение №2 – Сообщение о проведении общего собрания.

3. Приложение №3 – Список собственников, получивших сообщение о проведении внеочередного общего собрания. Список собственников, присутствовавших на внеочередном общем собрании.

4. Приложение №4 – Решения собственников помещений в количестве 112.
Председатель собрания:  ________________________/__________________ /

Секретарь собрания:        ________________________/__________________ /

Член счетной комиссии:  ________________________/__________________ /